4
_  CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇAO DE SERVIÇO N.° 020/2021

"i7;i0 riNciolintrISP

Secretaria

Excelentíssimo Senhores Vereadores

O vereador que a presente subscreve, Indica, de acordo com o que fac Itam os

Artigos 227 e 228 do Regimento Interno, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, solicitando a seguinte medida de interesse público:

"Implantação de um Poço Artesiano para atender a comunidade de Fa mal do

Posto".

JUSTIFICATIVA

A população residente na localidade de Faxinai do Posto não é atendida pelo serviço

de abastecimento de água da SANEPAR e com isso seus moradores usam água de oço ou

até mesmo de olho d'água, que não apresentam qualidade para consumo human Para

agravar a situação alguns moradores servem-se de um olho d'água próximo ao c mitério

local, o que com agrava ainda mais a situação. Sabe-se que um serviço como o sdicitado

demanda de algum tempo antes de sua execução devido aos estudos antes da aut rização

por parte de órgãos ambientais, e por isso proponho a Vossa Excelência que 'unto á

Secretaria Municipal do Meio ambiente iniciem os estudos necessários para a impl ntação

do serviço, o qual, proporcionará melhor qualidade de vida aos moradores.

A proposição tem por base o pedido de moradores da comunidade, sende Fábio

Henrique da Luz; João Francisco da Luz; Francisca Maria dos Santos; Terezinha d Jesus

Batista; Maria Godói; Jamil da Luz; Rosinei da Luz; Roselio Soares Cavalheiro; Joe son de

Oliveira Domingues, e assim, em nome da comunidade, espero ser atendido.

Câmara Municipal de Inácio Martins PR, em 15 de março de 2021.

isiaT 3 ?r"»
JOÃO DEVARCI PRESTES

LIDO NO EXPEDIENTE
S 	 2Sztt_

Vereador PREFEITURA MUNICIPAL DE IN

RECEBIDO em

Assinatura
is!!"" pr.

10 MARTINS

	00000001